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Spadek bezrobocia w ciągu piętnastu 
lat o blisko 60 proc., ok. 6500 przedsię-
biorstw, ponad 95 proc. obszaru miasta 
pokryte miejscowymi planami zagospo-
darowania przestrzennego, co znacz-
nie ułatwia i przyspiesza rozwój firm. To 
składa się na Inowrocław – biznes, inno-
wacje, rozwój. 
W ciągu ostatnich kilkunastu lat udało 
się zachować równowagę między mia-
stem uzdrowiskowym, a dającym szansę 
dalszego rozwoju przedsiębiorcom z in-
nych branży. W Inowrocławiu obecne są 
nadal marki istniejące przed dziesięcio-
leciami. Chociaż w zmienionej formule, 
niezmiennie dają zatrudnienie i budują 
swoją pozycję. Inowrocławskie Zakłady 

Chemiczne, huta „Irena”, kopalnia, spół-
dzielnia „Cuiavia”, to marki z wieloletnią 
tradycją. We współczesnych realiach do-
tknęły je przekształcenia. Wielką warto-
ścią jest jednak, iż dalej istnieją, dają pra-
cę, płacą podatki w mieście, inwestują. 

Udało się też odnieść sukces wielu 
przedsiębiorstwom powstałym w latach 
90., czy później. Mamy firmy, o których 
bez wahania można powiedzieć – „Biznes 
XXI wieku!”: konkurujące z najwięk-
szymi graczami w swoich dziedzinach, 
innowacyjne. W Inowrocławiu nikt nie 
wybuduje wielkiej fabryki na kilkuset hek-
tarach, zatrudniającej tysiące osób. Tego 
typu działalność lokuje się na odludziu, 
w strefach skomunikowanych z drogami 

ekspresowymi i autostradami, z dobrymi 
połączeniami logistycznymi np. z Niem-
cami. – My nie mamy tyle przestrzeni do 
zabudowy, ale konsekwentnie budujemy 
Inowrocław nowych branż i produktów. 
Stwarzamy ku temu warunki i mamy 
tego efekty. Oto fakty – kilkadziesiąt firm 
z Inowrocławia i okolic ma swój wkład 
w sukcesie Pesy; branża poligraficzna  
– każdego dnia ciężarówki z wydrukowany-
mi książkami w Inowrocławiu wyjeżdżają 
do całej Europy. To nowoczesne, dosko-
nale wyposażone, innowacyjne zakłady. 
Kolejny dowód na wyjątkowość naszego 
miasta to metalurgia. Do niedawna 40 
proc. barier stawianych przy niemieckich 
autostradach powstawało w inowrocław-

1. Poli – to tutaj powstają  
opakowania dla największych 
światowych koncernów (m. in. branży 
elektronicznej – np. Phillips)
2. Drzwi do Pednolino Pesy 
produkowano w firmie Opak-Met 
3. Akan – światowy producent 
ręcznie wykonywanych stylowych 
mebli docenionych m.in. w Wielkiej 
Brytanii, Francji, Szwecji, Rosji

Czy wiesz,  
że w Inowrocławiu...
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skim Inter Metalu. Opakowania (np. dla 
Phillipsa) – firma Poli, usługi – Akan 
ręcznie tworzący meble chociażby do 
Wielkiej Brytanii, KMW – producent 
mebli sklepowych (m. in. dla Harrodsa), 
Alstal – potentat na rynku budowlanym, 
a przecież tych przykładów jest znacznie 
więcej – mówi Prezydent Inowrocławia 
Ryszard Brejza. 

I co ważne, sami przedsiębiorcy doce-
niają również działania inowrocławskiego 
samorządu, który stwarza warunki do 
rozwoju lokalnych firm. Dotyczy to cho-
ciażby strategii rozwoju, planów zagospo-
darowania miasta. Wszak Inowrocław jest 
nimi pokryty w ponad 95 proc. A to z kolei 
oznacza porządek, jasno wytyczone cele, 

harmonijny rozwój. I co ważne, to właśnie 
przedstawiciele biznesu chociażby w ple-
biscycie „Złota Setka Pomorza i Kujaw” 
wyróżnili Inowrocław drugą nagrodą 
jako Samorząd Najlepszy Zdaniem Przed-
siębiorców. Inowrocław, który jest także 
w czołówce europejskiej jeszcze w jednej 
dziedzinie. Otóż, to właśnie tutaj wymie-
niane są (dzięki pozyskaniu przez miasto 
środków unijnych) wszystkie miejskie 
autobusy na ekologiczne i nowoczesne 
hybrydowe oraz elektryczne. 

Tendencją, którą od jakiegoś czasu 
obserwujemy, jest spadek bezrobocia. 
W ciągu minionych piętnastu lat o blisko 
60 proc. To nie są tylko statystyki. Dla 
wielu przedsiębiorców to realny problem 

poszukiwania pracowników, szczególnie 
specjalistów. 

Inowrocław, choć tak jak wszyscy, nie 
pozbawiony problemów, systematycznie 
się rozwija. Ma szansę wykorzystać per-
spektywy, które budują inowrocławskie 
firmy wspierane przez samorząd. 

7 8

4. W Inter Metalu produkowane są bariery 
drogowe wykorzystywane m.in. przy niemieckich 
autostradach i… obwodnicy Inowrocławia.  
To Inowrocław jest jedynym miastem w Polsce, 
gdzie na specjalnym poligonie prowadzone są crash 
testy barier drogowych.
5. Cronimet produkuje tzw. wsady  
do hut niemal na całym świecie
6. Największy w Polsce producent sody to zakłady 
CIECH Soda Polska
7. Inowrocław to zagłębie poligraficzne: Totem, 
Pozkal, Druk Intro to firmy przygotowujące 
publikacje dla kontrahentów z całego świata.  
To tutaj niebawem powstanie pierwsza 
multimedialna książka w Europie. Z kolei w drukarni 
Ekspres produkowane są opakowania m.in.  
dla największych producentów kosmetyków.
8. Inowrocław w czołówce europejskiej: niebawem 
wszystkie autobusy miejskie wymienione zostaną na 
nowoczesne i ekologiczne pojazdy hybrydowe oraz 
elektryczne
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Dbają o środowisko
Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 
w Inowrocławiu otrzymał certyfikat re-
dukcji emisji PreQurs dla całego syste-
mu ciepłowniczego. Jest to dokument 
potwierdzający w przejrzysty i zrozu-
miały sposób wpływ produkcji i dystry-
bucji Ciepła Systemowego na środowi-
sko, w porównaniu do innych sposobów 
ogrzewania w zakresie emisji substancji 
szkodliwych do powietrza.
– Certyfikaty są efektem konsekwentnie 
wprowadzanej w ZEC strategii ekologicz-
nej – mówi Piotr Pawlak, prezes Zakładu 
Energetyki Cieplnej w Inowrocławiu. – 
Korzystamy z opału najwyższej jakości 
spełniającego restrykcyjne normy. Mamy 
system najnowocześniejszej filtracji. Kon-

sekwentnie modernizujemy sieć ciepłow-
niczą. Dzięki tym działaniom Inowrocław 
należy do programu „Ciepło systemowe”, 
oddychamy czystym powietrzem, dużo 
mniej zanieczyszczonym niż w innych 
polskich miastach. Uzyskanie renomowa-
nych certyfikatów potwierdza słuszność 
obranej przez nas drogi – kończy prezes. 

Otrzymany przez ZEC Sp. z o.o. w Ino-
wrocławiu certyfikat w zakresie obni-
żenia niskiej emisji otrzymał klasę A ze 
znakiem „NE” (nie emituję). Oznacza to, 
że ciepło z miejskiej sieci ciepłowniczej 
oraz obiekty podłączone do tej sieci nie 
stwarzają zagrożenia dla ludzi i środowiska 
w zakresie niskiej emisji zanieczyszczeń 
do powietrza. 

Przygarnij psisko, odwiedzając schronisko 
Młoda suka jeszcze bez imienia i Stefan 
to psiaki z inowrocławskiego schroniska, 
które szukają domu. 
Pierwsza to suka, która niestety nie po-
trafi m.in. chodzić na smyczy, ale jeszcze 
wszystkiego można ją nauczyć. Nie wyka-
zuje agresji. Z kolei Stefan ma już kilka-
naście lat, a został oddany, ponieważ jego 
właścicielka zmarła. Stefan niestety nie 
toleruje innych psów w domu. Czworono-
gi czekają na nowych właścicieli. Pamię-
tajcie jednak – adopcja zawsze musi być 
przemyślana i odpowiedzialna! 

Czworonogi z inowrocławskiego schroni-
ska są czipowane, kastrowane/sterylizowa-
ne, szczepione, odrobaczone i odpchlone. 
Przypominamy, iż adoptować zwierzę może 

wyłącznie osoba pełnoletnia. Trzeba mieć 
przy sobie dowód osobisty, smycz, obrożę. 
Schronisko (ul. Toruńska 165) czynne jest 

codziennie, jednak adopcje odbywają 
się w poniedziałki, wtorki, środy, piątki 
i soboty, w godz. 12.00 - 14.00. 

■■ Miejska Rada Seniorów serdecznie za-
prasza na dyżury organizowane co mie-
siąc, w godz. 11.00-13.00 w siedzibie Lo-
kalnej Grupy Działania (ul. Królowej Ja-
dwigi 15): 14 i 28 marca, 11 i 25 kwietnia, 
9 i 23 maja i 6 czerwca br.;

■■ Punkt Informacyjny Funduszy Euro-
pejskich w Inowrocławiu od połowy lu-
tego mieści się w nowej siedzibie – w hali 
na Rąbinie (al. Niepodległości 2, II pię-
tro, pok. nr 224), tel. 56-621-59-04/05, tel. 
kom. 797 304 125, mail: ue.inowroclaw@

ROZMAITOŚCI
kujawsko-pomorskie.pl. Przypomnijmy, iż 
do zadań ośrodka należy m.in. informo-
wanie o warunkach, kryteriach i procedu-
rach przyznania funduszy europejskich, 
wstępna pomoc w rozliczeniu projektu; 

■■ Strażnicy miejscy podczas służby regular-
nie kontrolują miejsca przebywania osób 
bezdomnych. Służby patrolowe odwiedzają 
pustostany, działki, dworce komunikacyj-
ne itp. W trakcie kontroli funkcjonariusze 
sprawdzają, czy z uwagi na trudne warunki 
bytowe oraz niską temperaturę powietrza, 

osoby te nie potrzebują pomocy. Infor-
mują je również, gdzie mogą zjeść cie-
pły posiłek, otrzymać odzież lub prze-
nocować. Takim osobom oferowane są 
miejsca w schronisku dla bezdomnych, 
w razie potrzeby udzielana jest także 
pomoc medyczna, a w razie koniecz-
ności przewóz – do miejskiej ogrzewal-
ni. My również nie przechodźmy obok 
osób bezdomnych obojętnie. Zgłasza-
jąc taki przypadek (pod numerem alar-
mowym 986), szczególnie zimą, może-
my uratować komuś życie! 

mailto:ue.inowroclaw@kujawsko-pomorskie.pl
mailto:ue.inowroclaw@kujawsko-pomorskie.pl
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3 PYTANIA  
do prezydenta

Ruszyły zapisy do przedszkoli
Wydział Oświaty i Sportu Urzędu Miasta 
Inowrocławia informuje rodziców dzieci 
w wieku przedszkolnym, że do 16 mar-
ca 2018 r. trwać będą zapisy dzieci 3, 4, 
5 i 6-letnich do przedszkoli publicznych. 
Wniosek o przyjęcie dziecka można po-
bierać w przedszkolu w godz. od 8.00 do 
15.30, a we wtorki od godz. 8.00 do 16.30.
Dzieci przyjmowane będą po przepro-
wadzeniu postępowania rekrutacyjnego 
do następujących placówek: Przedszkole 
nr 2 przy ulicy Harcerstwa Polskiego 6 a; 
Przedszkole nr 4 Integracyjne przy ulicy 
Kusocińskiego 11; Przedszkole nr 14: ul, 
Św. Ducha 86, ul. Jacewskiej 16, ul. Ma-

rii Skłodowskiej-Curie 41, ul. Poznańskiej 
47; 4. Przedszkole nr 20: ul. Wojska Pol-
skiego 13 a, ul.  Alejnika 13; Szkoła Pod-
stawowa nr 9 przy ul. Chemicznej 9 (z od-
działami przedszkolnymi).

Z kolei 9 marca br. minie termin skła-
dania wniosków (można je pobrać w danej 
szkole) o przyjęcie obecnych trzecioklasi-
stów w roku szkolnym 2018/2019, do klas 
czwartych. Rodzice uczniów obecnych klas 
trzecich SP nr 2, 4, 6, 9, 11 i 16 mogą składać 
wnioski o przyjęcie ich dzieci również do 
nowo tworzonych klas czwartych w szkołach 
podstawowych powstałych z przekształcenia 
gimnazjum, tj. do SP nr 1, 5, 8 i 14. 

Będą klasy sportowe  
w podstawówkach
Od 1 września 2018 r. w dwóch inowro-
cławskich szkołach podstawowych utwo-
rzone zostaną klasy sportowe. Ucznio-
wie będą mogli doskonalić swoje spor-
towe umiejętności.
W SP nr 6 i 8 planuje się utworzenie od klasy 
czwartej 24-osobowych oddziałów, do któ-
rych uczęszczać będą chłopcy i dziewczynki.

– Chcemy stworzyć uczniom możli-
wości rozwijania swoich umiejętności 
sportowych w połączeniu z nauką. Decyzja 
o utworzeniu wspomnianych klas dla 
czwartoklasistów wiąże się z postulatami, 
z jakimi zwracali się do Prezydenta dyrek-
torzy szkół, trenerzy i władze wielu klubów 
sportowych – mówi Zastępca Prezydenta 
Inowrocławia Wojciech Piniewski.

Oddziały sportowe będą realizować 
szkolenie sportowe w zakresie zespoło-
wych gier sportowych – piłki ręcznej, 
koszykówki, piłki nożnej, a także lek-
kiej atletyki, które poprzedzone będą 
szkoleniem ogólnorozwojowym zgodnie 
z programem szkolenia poszczególnych 
związków sportowych. Uczniowie klasy 
sportowej realizować będą dziesięciogo-
dzinne zajęcia z wychowania fizycznego, 
a ponadto wszystkie zajęcia edukacyjne 
objęte ramowym planem nauczania dla 
danej klasy.

Nabór uczniów do klas sportowych 
odbywa się na podstawie kryteriów doboru 
kandydatów określonych w regulaminie 
danej szkoły. 

Mieszkam przy ul. Błonie, która już od 
dawna wymaga remontu. Co Miasto 
zrobiło, aby zrealizować tę inwestycję? 
- Przetarg na długo wyczekiwaną prze-
budowę ulicy Błonie został rozstrzy-
gnięty. Podczas spotkania z mieszkań-
cami osiedla Stare Miasto mówiłem, 
że jeśli tylko znajdzie się firma, bę-
dziemy przebudowywać ulicę Błonie. 
Tym bardziej cieszę się, iż udało się 
nam rozstrzygnąć przetarg i będziemy 
realizować tę inwestycję. Prace na uli-
cy Błonie obejmą przebudowę jezdni 
i zatok postojowych. Będą też przebu-
dowane chodniki i stworzony zostanie 
ciąg pieszo-rowerowy. Inwestycja bę-
dzie obejmowała także przebudowę 
infrastruktury towarzyszącej, m.in. sieci 
kanalizacji deszczowej, sanitarnej, wo-
dociągowej. W ramach inwestycji wyko-
nane zostanie oświetlenie z oprawami 
led. Powstaną także progi zwalniające. 
Jakie wsparcie władze miasta prze-
znaczają w ramach otwartych konkur-
sów ofert dla organizacji pozarządo-
wych, z zakresu sportu?
- Przed kilkoma dniami rozstrzygnęliśmy 
konkursy. Kilkadziesiąt klubów i stowa-
rzyszeń otrzyma  wsparcie na tegoroczną 
działalność. Dotacja dla inowrocławskich 
sportowców została zwiększona o sto ty-
sięcy złotych i wyniesie blisko 550 tys. 
zł. Wśród „obdarowanych” dominują 
tradycyjne dyscypliny sportu, ale jest też 
szermierka historyczna czy cieszące się 
coraz większą popularnością łucznictwo. 
Inowrocław śmiało można określić jako 
zagłębie sportowe. W mieście działa 
mnóstwo klubów i stowarzyszeń, które 
zajmują się głównie szkoleniem dzieci 
i młodzieży. To właśnie im co roku Miasto 
przekazuje wsparcie finansowe. Każdy, 
kto miał styczność ze sportem wie, że 
sukcesów dorosłych sportowców nie bę-
dzie, jeśli nie otrzymają oni pomocy na 
początku swojej kariery. Warto dodać, iż 
wartość wsparcia dla klubów uzależnio-
na jest głównie od liczby zawodników, 
czy trenującej młodzieży oraz grup roz-
grywkowych, w których one występują. 
Od dawna mówi się, iż hala sportowa 
w Mątach powinna być termomoder-
nizowana. To prawda, że udało się na 
ten cel pozyskać środki?
- Blisko 2,5 mln zł (tj. 75 proc. wydatków 
kwalifikowanych) ze środków unijnych 
udało się nam pozyskać na termomoderni-
zację dwóch obiektów – Środowiskowego 
Domy Samopomocy oraz właśnie hali 
sportowej przy ul. Daniela Rakowicza. 
Zaplanowano m.in. kompleksową termo-
modernizację, wymianę okien, drzwi oraz 
oświetlenia na energooszczędne oświe-
tlenie ledowe. Prace dotyczące domu 
samopomocy już zostały wykonane. 
Natomiast te dotyczące hali – prawdopo-
dobnie niebawem rozstrzygnięty zostanie 
przetarg na wykonawcę. 
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INWESTYCJE 
Co? Gdzie? Kiedy?

Przygotowywane  
dokumentacje projektowe:

■■ budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej w ul. Wiejskiej,

■■ budowa parkingu w rejonie budynków 
al. Niepodległości 66 i 76,

■■ przebudowa ul. Łubinowej z infrastruk-
turą towarzyszącą,

■■ przebudowa ul. Zielnej na odcinku Łu-
binowa – Rąbińska z infrastrukturą to-
warzyszącą,

■■ przebudowa odcinka ul. Noteckiej z in-
frastrukturą towarzyszącą,

■■ przebudowa ul. Sylwestra Ranusa z in-
frastrukturą towarzyszącą,

■■ przebudowa parkingu z drogą dojazdo-
wą przy ul. Wojska Polskiego i ul. Stani-
sława Wachowiaka, 

■■ przebudowa dojazdu, miejsc postojo-
wych i chodnika do posesji przy ul. Ga-
briela Narutowicza nr 54 i 56, 

■■ budowa dojazdu i miejsc postojowych 
przy ul. Staropoznańskiej (obok kortów te-
nisowych) z infrastrukturą towarzyszącą,

■■ budowa miejsc postojowych dla ogro-
dów działkowych przy ul. Nowej z infra-
struktura towarzyszącą,

■■ przebudowa alejki z dojściami i oświe-
tleniem – Skwer Andrzeja Szwajkerta,

■■ przebudowa chodnika z dojściami do 
bloków mieszkalnych przy ul. Janusza Ku-
socińskiego na odcinku od Przedszkola nr 
4 do ul. Stanisława Wachowiaka,

■■ budowa chodnika w ul. Juliusza Trzciń-
skiego

■■ budowa zatok postojowych i chodnika 
ul. Przy Stawku i w ul. Bocznej,

■■ budowa parkingu przy ul. Wojska Pol-
skiego i ul. Szarych Szeregów z odwod-
nieniem i oświetleniem,

■■ budowa kompleksu sportowego: bo-
isko do streetballa  i boisko do piłki pla-
żowej – realizacja inwestycji w ramach 
Inowrocławskiego Budżetu Obywatel-
skiego na 2018 r.,

■■ budowa ogólnodostępnej bieżni na 
terenie Szkoły Podstawowej nr 16 – re-
alizacja inwestycji w ramach Inowro-
cławskiego Budżetu Obywatelskiego 
na 2018 r.,

■■ oświetlenie fragmentu ul. Stanisława 
Przybyszewskiego – realizacja inwesty-
cji w ramach Inowrocławskiego Budże-
tu Obywatelskiego na 2018 r.

Procedury przetargowe 
(trwające i w przygotowaniu):

■■ rozwój terenów zielonych (cztery tereny 
zielone: pomiędzy ulicami Bolesława Krzy-
woustego i Długą; park pomiędzy ulicami 
Władysława Jagiełły, Władysława Łokietka 
a Marulewską; rejon ulic: Poznańskiej i  Fa-
brycznej oraz Staropoznańskiej i Rakowi-
cza) – więcej na ten temat piszemy powyżej,

■■ przebudowa alejek na Osiedlu Piastow-
skim III,

■■ utwardzenie nawierzchni alejek parko-
wych przy ul. Poznańskiej,

■■ zaprojektowanie i wybudowanie: par-
kingu przy ul. Magazynowej,  przejścia 
podziemnego - tunelu pod torami kolejo-
wymi łączącego tunel pod torami Dwor-
ca PKP z ul. Magazynową oraz zagospo-
darowanie terenu przed Dworcem PKP 
– II przetarg (projekt uzyskał dofinanso-
wanie z Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego na lata 2014-2020),

Powstaną nowe zakątki zieleni
Cztery skwery – na osiedlu Piastowskim 
i w Mątwach – staną się jeszcze w tym 
roku bardzo zielone. Miasto przystępu-
je do realizacji projektu „Poprawa jako-
ści środowiska poprzez rozwój terenów 
zielonych w Inowrocławiu”.
– Podczas spotkań z mieszkańcami na 
osiedlach wskazywano wiele miejsc, któ-
re powinny zostać zagospodarowane zie-
lenią. Uważnie wsłuchiwałem się w te gło-
sy i oto efekt. Szykujemy się do realizo-
wania dużej inwestycji (wartej 2 mln 
400 tys. zł) i chcę podkreślić, że Mia-
sto poniesie jedynie 15 proc. kosztów. 
Resztę pozyskaliśmy ze środków unij-
nych – mówi Prezydent Inowrocławia 
Ryszard Brejza. 

Jesienią ubiegłego roku Miasto 
podpisało umowę z Narodowym Fun-
duszem Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej o dofinansowanie projektu 
pod nazwą „Poprawa jakości środowi-
ska poprzez rozwój terenów zielonych 
w Inowrocławiu”. Projekt zakłada dzia-
łania w czterech rejonach: pomiędzy 
ul. Władysława Jagiełły, Władysława 
Łokietka a Marulewską; pomiędzy ul. 

Bolesława Krzywoustego a Długą; przy 
ul. Poznańskiej na wysokości ul. Fa-
brycznej; pomiędzy ul. Staropoznańską 
a ul. Daniela Rakowicza. Planowane jest 
przede wszystkim wykonanie: nasadzeń 
drzew, roślin płożących, kompozycji 
krzewów i rabat kwietno-bylinowych, 
żywopłotów, łąk kwietnych, trawników 
strzyżonych; dostawę i zamontowanie 
ławek, koszy na odpady, zamontowanie 

domków dla owadów i małych ssaków 
oraz budek lęgowych dla ptaków. 

Dodatkowo, już poza projektem, 
w ramach własnych środków Miasta 
na obszarach pomiędzy ul. Bolesława 
Krzywoustego a ul. Długą, przy ul. Po-
znańskiej na wysokości ul. Fabrycznej 

i pomiędzy ul. Staropoznańską a ul. 
Daniela Rakowicza zostaną wybudowane 
nowe i przebudowane istniejące alejki 
parkowe. W zielonym zakątku przy ul. 
Poznańskiej zostanie zamontowane oświe-
tlenie parkowe, a siłownia na powietrzu 
stanie na terenie zielonym pomiędzy 
ul. Bolesława Krzywoustego a ul. Długą. 
Łączny koszt wszystkich zadań to ponad 
3 mln 200 tys. zł. 

Projekt jest współfinansowany ze środków  
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020

Wartość projektu  

2 mln 400 zł 
Środki własne  

15%
Dofinansowanie z UE  

85% 
 

Projekt zakłada działania w czterech rejonach: pomiędzy  
ul. Władysława Jagiełły, Władysława Łokietka a Marulewską; 

pomiędzy ul. Bolesława Krzywoustego a Długą;  
przy ul. Poznańskiej na wysokości ul. Fabrycznej;  

pomiędzy ul. Staropoznańską, a ul. Daniela Rakowicza.
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■■ termomodernizacja kompleksu sporto-
wo-noclegowego przy ul. Daniela Rako-
wicza 93 – II przetarg (projekt uzyskał do-
finansowanie z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego na lata 2014-2020),

■■ uporządkowanie gospodarki wodno-ście-
kowej w rejonie ulic: Stare Miasto, Młyń-
skiej (ok. 210 m), Plebanka (ok. 250 m), Po-
przecznej (ok. 330 m), Przypadek (355 m) 
oraz związanych z tym robót drogowych  
i oświetlenia drogowego, które obejmuje 
również ulicę ks. Zientarskiego (ok. 140 m)  
– I przetarg został unieważniony – brak ofert, 

■■ remont parku linowego,
■■ budowa infrastruktury służącej rozwo-

jowi i usprawnieniu systemu transpor-
tu miejskiego w Inowrocławiu: m.in. 4 
stacje szybkiego ładowania autobusów 
elektrycznych, kolejne tablice inteligent-
nego systemu transportowego na przy-
stankach, wymiana 27 wiat przystanko-
wych, montaż 6 biletomatów przy przy-
stankach (projekt uzyskał dofinansowa-
nie z  Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Kujawsko-Pomorskie-
go na lata 2014-2020),

■■ wykonanie dokumentacji projektowej 
przebudowy ul. Magazynowej,

■■ wykonanie dokumentacji projekto-
wej przebudowy skrzyżowania ulic: Po-
znańskiej, Górniczej i Stanisława Staszi-
ca wraz z budową odcinka ul. Prymasa 
Józefa Glempa,

■■ remont ulic: Andrzeja i NMP,
■■ budowa zatoki postojowej przy ul. Sta-

nisława Wachowiaka (na wysokości bu-
dynku nr 9).

Inwestycje w trakcie  
realizacji oraz takie,  
których realizacja wkrótce 
się rozpocznie:

■■ remont balkonów w budynku mieszkal-
nym przy ul. Wojska Polskiego 32,

■■ zakup 8 autobusów elektrycznych wraz 
z systemem ładowania zajezdniowego 
i 8 autobusów z napędem hybrydowym 
(silnik spalinowy i elektryczny) na potrze-
by transportu publicznego w mieście Ino-
wrocławiu (projekt uzyskał dofinansowa-
nie z  Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Kujawsko-Pomorskie-
go na lata 2014-2020),

■■ dokończenie przebudowy ul. Józefa Krzy-
mińskiego,

■■  wykonanie dróg dojazdowych i miejsc 
postojowych w rejonie ulic: Mieszka I  
i Świętego Ducha (inwestycja zaplanowa-
na na lata 2017-2018),

■■ remont ulicy Długiej – na odcinku od 
ul. Św. Ducha do Lipowej oraz ul. Lipo-
wej na odcinku od ul. Bolesława Krzywo-
ustego do ul. Długiej (inwestycja zaplano-
wana na lata 2017-2018),

■■ budowa drogi dojazdowej wraz z infra-
strukturą w rejonie ul. 59 Pułku Piechoty,

■■ przebudowa ul. Józefa Kościelskiego,
■■ wykonanie nakładki bitumicznej na na-

wierzchni ul. Bolesława Chrobrego,
■■ tymczasowe utwardzenie nawierzch-

ni ul. Polnej na odcinku od ul. Kolejowej 
do ul. Wiejskiej,

■■ przebudowa ul. Kolejowej (od ul. Stani-
sława Przybyszewskiego w kierunku pół-
nocnym),

■■ remont nawierzchni ul. Budowlanej,
■■ remont chodników przy ul. Jana Kocha-

nowskiego, ul. Polnej i ul. Adama Mic-
kiewicza,

■■ budowa łącznika ulic: Okrężek i Józe-
fa Dankowskiego,

■■ budowa oświetlenia placu zabaw przy 
ul. Zygmunta Wilkońskiego,

■■  przebudowa ul. Błonie. 

Są pierwsze efekty spotkań z mieszkańcami
Niektóre problemy zgłoszone przez ino-
wrocławian Prezydentowi Ryszardowi 
Brejzie podczas niedawnych spotkań 
udało się już załatwić po myśli miesz-
kańców. Pozostałe sprawy są analizo-
wane lub w trakcie realizacji.
– Na każdym ze spotkań nie tylko notowali-
śmy sprawy zgłoszone przez inowrocławian, 
ale natychmiast myśleliśmy o tym, jak moż-
na je rozwiązać. Niektóre, z czego bardzo się 
cieszę, udało się załatwić bardzo szybko lub 
będą zrealizowane za chwilę – mówi Prezy-
dent Miasta Inowrocławia Ryszard Brejza.

Podczas spotkań z mieszkańcami osiedli: 
Uzdrowiskowego, Piastowskiego, Solna 
i Starego Miasta rozpiętość zgłaszanych 
problemów była bardzo duża – od przysłowio-
wej dziury w chodniku, po wielomilionowe 
inwestycje. W spotkaniach wzięło udział 
kilkuset mieszkańców. Na każdym zanoto-
wano wyższą frekwencję, niż rok wcześniej.

Wszystkie zgłoszone na spotkaniach 
sprawy są obecnie wnikliwie analizo-
wane. Należy jednak pamiętać, że wiele 
zasygnalizowanych problemów Miasto nie 
może rozwiązać, gdyż nie ma możliwości 
prawnych, finansowych albo technicznych.

Na Starym Mieście najwięcej pytań 
dotyczyło projektu wielkiej inwestycji, 
która polegać będzie m. in. na budowie 
sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej, oświetlenia oraz położeniu 
nawierzchni na ulicach: Stare Miasto, 
Plebanka, Przypadek, Młyńskiej. Z kolei 
remont ul. Chrobrego i lokalizacja kynopar-
ku, który ma powstać w ramach budżetu 
obywatelskiego, były głównymi tematami 
rozmów z mieszkańcami osiedla Solno. 
Najważniejsze wątki poruszane w trakcie 
spotkania na osiedlu Piastowskim to m.in. 
utworzenie nowych miejsc parkingowych 

przy ul. Łokietka, Marulewskiej, Krzywo-
ustego czy Mieszka I. Poruszono również, 
wracającą co roku, sprawę możliwości 
dwukierunkowego ruchu na ul. Lipowej, 
czy możliwość utworzenia dodatkowego 
pasa ruchu na skrzyżowaniu ulic Marulew-
skiej i Cegielnej. Wśród planów na 2018 r. 
na osiedlu Uzdrowiskowym rozmawiano 
m.in. o przebudowie ul. Zielnej na odcinku 
od ul. Łubinowej do ul. Rąbińskiej, prze-
budowie ul. Łubinowej i ul. Wachowiaka, 
remoncie ul. Cichej, budowie parkingu 
ul. Bocznej (za wałem), zamontowaniu 
oświetlenia led. 
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Niezwykle ciekawe książki czekają na Państwa w kolejnej, 
comiesięcznej zabawie. Zasady konkursu, sponsorowanego 
przez wydawnictwa fundujące książki, wymagają, aby na 
adres: konkurs@inowroclaw.pl wysłać maila, w którym 
podane jest imię, nazwisko i adres, a w jego tytule tytuł 
książki, którą chcemy otrzymać.
Nagrody w zabawie styczniowej otrzymują: Barbara Zielińska, 
Justyna Lewicka, Paweł Nowak, Aneta Chrostowska, Sebastian 
Nowicki, Anna Szczepaniak, Maria Pieras, Patryk Lewandowski. 
Po książki można zgłaszać się do pokoju nr 204 w Urzędzie 
Miasta przy ul. Roosevelta 36, w godzinach pracy urzędu.

Krótka historia o długiej miłości (Znak)
Na początku rozmawiali przy użyciu alfabetu 
Morse’a. Kawałkiem metalu lub knykciem 
stukali w dzielącą ich ścianę. Pewnej nocy ona 
opowiedziała mu całą historię Tristana i Izoldy. 
Gdy przeniesiono ich do innych więzień, pisali 
do siebie listy. W jednym tak Ju pisał do Małej: 
„Cóż za radość szalona – otrzymałem dwa listy 
od Ciebie. Dwa nowe strumienie otuchy…”. 
Pierwszy raz – bez krat, siatek i zasuw – zobaczyli 
się na swoim ślubie. Mała i Ju to pseudonimy Wiesławy Pajdak 
i Jerzego Śmiechowskiego – łączniczki i żołnierza Polski 
Podziemnej walczących z niemieckim okupantem. Za działalność 
niepodległościową po II wojnie światowej zostali skazani na lata 
stalinowskiego więzienia. Tam właśnie się w sobie zakochali.

Pokochać noc (Prószyński i S-ka)
Rachel Childs, córka sławnej pisarki 
i była dziennikarka telewizyjna, żona dziedzica 
wielkiej firmy, Briana Delacroixa, prowadzi 
życie, które może wzbudzać zazdrość. 
Ale pozory mylą. Mieszka w luksusowym 
apartamentowcu i boi się z niego wychodzić. 
Skrywa tajemnicę, a ta doprowadza ją do 
obłędu. Żyje na co dzień z człowiekiem, 
który nie jest tym, za kogo się podaje.  
I gdy pewnego deszczowego dnia Rachel ku własnemu 
zdziwieniu wychodzi z domu, na ulicy zauważa coś, co przewraca 
jej świat do góry nogami. I choć bardzo by chciała, nie może dłużej 
udawać, że wszystko jest w porządku, bo stawką w tej grze jest 
jej życie. Kobieta, która nie wierzyła w siebie, a bezgranicznie 
ufała mężowi, w dramatycznych okolicznościach jest zdana na 
własną inteligencję i odwagę. Kobieta, która uciekała przed 
mrokiem tego świata, musi w tym mroku żyć – i przeżyć…

Kobieta w oknie (W.A.B.)
Anna Fox straciła wszystko: szczęśliwą 
rodzinę, pracę oraz zdrowie. Od miesięcy 
nie postawiła stopy za progiem domu. Całe 
dnie spędza w Internecie, przed telewizorem 
lub szpiegując sąsiadów za pomocą aparatu 
fotograficznego. Pozbawiona własnego życia 
coraz bardziej zaczyna przeżywać cudze… 
Najwięcej uwagi poświęca Russellom, 
rodzinie nowej w tej okolicy i tak podobnej do 
tej, którą jeszcze niedawno sama miała. Jednak pewnej nocy 
widzi coś, czego nie powinna oglądać. Jej świat się rozpada, 
a na jaw wychodzą szokujące sekrety. Co jest prawdą, a co 
zmyśleniem? Kto jest w niebezpieczeństwie, a kto panuje nad 
sytuacją? W tym piekielnie wciągającym thrillerze nikt – i nic  
– nie jest tym, czym się wydaje!

Wiewiórka o obwodnicy

 „Jeżdżą obwodnicą auta w róż-
ne strony, a każdy z kierowców 
jest zadowolony” – przeczytają 
milusińscy w bajce, którą ino-
wrocławska maskotka – wie-
wiórka wręcza maluchom od-
wiedzając przedszkola. 
W obrazkowej historyjce malu-
chy dowiadują się, że wiewiór-
kę, która jest symbolem miasta, 
bardzo irytowały sznury samo-
chodów przejeżdżające przez 
Inowrocław. Dlatego bardzo 
ucieszyła się, gdy „Mieszkańcy 
rozliczne petycje pisali, w któ-
rych się przez lata mocno do-
magali obwodnicy miasta, co 
zmieni stan rzeczy, i odnieśli 

sukces – nikt tu nie zaprzeczy”. 
Na stronach bajki można zna-
leźć urozmaicające treść tzw. 
otwierane okienka. Na końcu 
jest też strona z puzzlami.

To już kolejna bajka o tematy-
ce ekologicznej, którą samorząd 
obdarowuje najmłodszych miesz-
kańców. Rok temu wydawnictwo 
opisywało walkę o czyste powie-
trze, a w 2016 r. dzieci uczyły się, 
jak segregować odpady. Wydanie 
oraz druk bajki zleciło i opłaciło 
Miasto. Ilustracje przygotowała 
Kasia Cieślak, a autorem tekstu 
jest Tomasz Belter. Książeczkę 
zaprojektowało i wydało wy-
dawnictwo Matimax. 

UWAGA: KONKURS!
Chcąc wygrać jeden z zestawów upominków promocyjnych 
Miasta Inowrocławia w ogłoszonym w ubiegłym miesiącu 
konkursie, wystarczyło prawidłowo odpowiedzieć na pytanie: 
Jakiej wysokości dofinansowanie mogą otrzymać mieszkańcy 
Inowrocławia z budżetu miasta na wymianę ogrzewania na 
ekologiczne? Odpowiedź – 7 tys. zł (budynek jednorodzinny) 
i 20 tys. zł (budynek wielorodzinny). 
Zwycięzcami są: Urszula Chmielewska, Andrzej 
Czerwiński, Teresa Fabiszak, Eliza Poturalska.
Gratulujemy! Nagrody można odbierać w pok. nr 204 UMI  
(w godzinach pracy urzędu) w terminie do 12 mara 2018 r. 
I oczywiście mamy dla państwa kolejny konkurs. Tradycyjnie, 
wystarczy prawidłowo odpowiedzieć na pytanie, które publikujemy 
poniżej, a następnie odpowiedź przesłać na adres naszej 
redakcji („Nasze Miasto Inowrocław”, ul. Roosevelta 36, 88-100 
Inowrocław). Uwaga: na odpowiedzi czekamy do 12 marca 2018 r. 
Pytanie konkursowe: o ile procent w ciągu ostatnich 15 lat 
spadło bezrobocie w Inowrocławiu? 

 

IMIĘ I NAZWISKO ORAZ ADRES OSOBY  
BIORĄCEJ UDZIAŁ W KONKURSIE

KSIĄŻKI MIESIĄCA 
Luty 2018
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DYŻURY RADNYCH
TOMASZ MARCINKOWSKI (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy 
Obywatelskiej; okręg 22; Przewodniczący RMI) – 6, 13, 20 i 27 marca 2018 r., godz. 
14.00-15.30; Biuro Rady Miejskiej, ul. Roosevelta 36, pok. 110; tel. 52-35-55-294 
(w czasie trwania dyżuru). Przewodniczący RMI pełni także stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 601 981 866.
MAGDALENA ŁOŚKO (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy 
Obywatelskiej; okręg 21; Wiceprzewodnicząca RMI) – 20 marca 2018 r., godz. 
12.00-13.00; Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległo-
ści 4 (hala na Rąbinie, pok. nr 116); tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru).
GRZEGORZ KACZMAREK (Klub Porozumienia Samorządowego i Platfor-
my Obywatelskiej; okręg 2; Wiceprzewodniczący RMI) – 6 marca 2018 r., godz. 
10.00-12.00; klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60; tel. 52-35-72-615 (w czasie 
trwania dyżuru). Wiceprzewodniczący RMI pełni także stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 601 621 716.
ZBIGNIEW ZYGORA (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatel-
skiej; okręg 13; Wiceprzewodniczący RMI) – 5 marca 2018 r., godz. 14.30-15.30; Biuro 
Rady Miejskiej, ul. Roosevelta 36, pok. 108; tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżuru). 
Wiceprzewodniczący RMI pełni także stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 668 248 497.
MACIEJ BASIŃSKI (Prawo i Sprawiedliwość; okręg nr 3) – 12 marca 2018 
r., godz. 17.30-18.30; Biuro Prawa i Sprawiedliwości, ul. Studzienna 12, pok. nr 
29. Radny pełni także stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 603 045 820.
ELŻBIETA JARDANOWSKA (Klub Porozumienia Samorządowego i Plat-
formy Obywatelskiej; okręg 19) – 1 marca 2018 r., godz. 15.00-16.00; Przed-
szkole „Słoneczko”, ul. Kusocińskiego 11. 
PATRYK KAŹMIERCZAK (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy 
Obywatelskiej; okręg 9) – 9 marca 2018 r., godz. 14.30-15.30; Biuro Poselskie 
Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala na Rąbinie, pok. 
nr 116); tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru); 12 marca 2018 r., godz. 
17.00-18.00; SP nr 8, ul. Władysława Łokietka 3. 
ANDRZEJ KIERAJ (Sojusz Lewicy Demokratycznej; okręg nr 14) – 5 marca 
2018 r., godz. 16.00-17.00; Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dwor-
cowa 55; tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).
JAROSŁAW KOPEĆ (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy Oby-
watelskiej; okręg 16) – 6 marca 2018 r., godz. 15.00-16.00; Biuro Poselskie 
Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala na Rąbinie, pok. 
nr 116); tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru). 
JAN KOZIOROWSKI (Prawo i Sprawiedliwość; okręg nr 18)– radny pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 662 288 241.
RAFAŁ LEWANDOWSKI (radny niezrzeszony; okręg nr 10) – 7 marca 2018 r., godz. 
16.00-17.00; SP nr 8, ul. Władysława Łokietka 3; 21 marca 2018 r, godz. 16.00-17.00, klub 
„Przydomek”, ul. Marulewska 7; tel. kom. 668 387 965 (w czasie trwania dyżuru). 
ANNA MIKOŁAJCZYK-CABAŃSKA (Nowy Inowrocław; okręg nr 4)  
– radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 600 931 319.
JAROSŁAW MRÓWCZYŃSKI (Prawo i Sprawiedliwość; okręg nr 12)  
– radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 507 139 873.
GRZEGORZ PIŃSKI (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy Oby-
watelskiej; okręg 7) – 6 marca 2018 r., godz. 15.30-16.30; Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej, ul. Św. Ducha 90, pok. nr 15; tel. kom. 606 731 511.
JANUSZ RADZIKOWSKI (radny niezrzeszony; okręg nr 23) – radny pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 669 848 484.
RYSZARD ROSIŃSKI (Sojusz Lewicy Demokratycznej; okręg nr 8) – 19 marca 
2018 r., godz. 16.00-17.00; Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 
55; tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).
STANISŁAW SKOCZYLAS (Sojusz Lewicy Demokratycznej; okręg nr 20)  
– 12 marca 2018 r., godz. 16.00-17.00; Biuro Parlamentarno-Samorządowe 
SLD, ul. Dworcowa 55; tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).
MAREK SŁABIŃSKI (Prawo i Sprawiedliwość; okręg nr 5) – radny pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 665 718.
MARIA STĘPNIOWSKA (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy Oby-
watelskiej; okręg nr 15) – radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 694 010 217.
LIDIA STOLARSKA (Stare Miasto Nowe Perspektywy; okręg nr 1) – radna 
pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 665 099 039.
ANNA TROJANOWSKA (radna niezrzeszona; okręg nr 6) – radna pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 663 662 734.
MARCIN WROŃSKI (Nowy Inowrocław; okręg nr 17) – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 600 058 830. 

Wybrali Niepodległą

„Wybieram Niepodległą” – pod 
takim hasłem grupa niemal 50 
harcerek i harcerzy wraz z  przy-
jaciółmi inowrocławskiego środo-
wiska Związku Harcerstwa Rze-
czypospolitej spędziła dziewięć 
dni (pomiędzy 9 a 18 lutego br.) 
na obozie zimowym w Korbielo-
wie w Beskidzie Żywieckim. 
Autorski program wychowawczy „Wy-
bieram Niepodległą” powstał z okazji 
stulecia odzyskania przezPolskę 
Niepodległości. Każdy z zimowisko-
wych dni miał patrona. – Refleksja 
inspirowana tymi postaciami połą-
czona była z wymiarem praktycz-
nym – uczestnicy zimowiska uzmy-
słowili sobie, że każde najmniejsze 
wydarzenie, gest, wybór w naszej 
codzienności może mieć głębszy 
wymiar – może być świadomym 
wyborem Niepodległej rozumianej 
jako wolność od złych nawyków, 
sukcesywny rozwój, czy pokonywa-

nie swoich słabości – mówi pwd. 
Piotr Bandurski, komendant zi-
mowiska. Podczas wyjazdu orga-
nizowane były gry harcerskie, nie 
brakowało czasu na naukę jazdy 
na nartach i snowboardzie, zwie-
dzanie kopalni soli w Bochni, grę 
miejską w Krakowie. Niezapomnia-
nym przeżyciem był lot w kosmos 
w Młodzieżowej Stacji Kosmicz-
nej „Polaris” w Sopotni Wielkiej 
oraz nocowanie zastępowych we 
własnoręcznie zbudowanym igloo. 

Wyjazd dofinansowany został 
ze środków budżetu miasta, w ra-
mach otwartych konkursów ofert 
dla organizacji pozarządowych, 
na zimowy wypoczynek dzieci 
i młodzieży. Prezydent Inowro-
cławia co roku przyznaje kilkaset 
tysięcy złotych dla organizacji 
zajmujących się m.in. kulturą, 
pomocą społeczną, ochroną zdro-
wia, sportem. 

Terminy płatności podatków
Przypominamy o terminach płatno-
ści podatków lokalnych przypadają-
cych na marzec 2018. 15 marca mija 
termin opłacenia podatków od nieru-
chomości i rolnego, a 31 marca opła-
ty rocznej z tytułu wieczystego użyt-
kowania gruntu. 
Wpłat można dokonywać (gotów-
ką lub kartą) w kasie Urzędu Mia-
sta Inowrocławia, mieszczącej się 
na pierwszym piętrze w budyn-
ku przy ul. Prezydenta Franklina 
Roosevelta 36, czynnej: w ponie-
działki, środy, czwartki, piątki w  
godz. 7.30-15.00 z  przerwą w  go-
dzinach 11.00-11.30, we wtorki od 
godz. 7.30-16.30 z przerwą w  godzi-
nach 11.00-11.30. Można też płacić  
(gotówką) w  innych punktach: ka-
sie głównej Ośrodka Sportu i  Re-

kreacji przy al. Niepodległości 4 
(od poniedziałku do piątku, 8.00- 
15.00), recepcji Zespołu Obiektów 
Sportowych nr 3 przy ul. Rakowi-
cza 93 (od poniedziałku do piątku, 
8.00- 17.00), kasie „Wodnego Parku” 
przy ul. Toruńskiej 46-48 (od ponie-
działku do piątku, 8.00-15.00), ka-
sie Inowrocławskiej Lokalnej Orga-
nizacji Turystycznej przy ul. Królo-
wej Jadwigi 3 (od poniedziałku do 
piątku, 9.00-17.00), PKO Bank Pol-
ski przy ul. Królowej Jadwigi 39 (od 
poniedziałku do piątku, 8.00-18.00).

Jednoczenie informujemy, że 
ulegają zmianie indywidualne konta 
podatników podatku od nieruchomo-
ści i rolnego. Wpłaty bieżące i zaległe 
należy dokonywać na rachunek 
wskazany w decyzji na 2018 r.  

fot. Julia Siemianowska



186. PRZYWOŁÓWKI SZYMBORSKIE
■■ 1 kwietnia - godz. 17.00, msza św. w in-

tencji zmarłych członków Stowarzyszenia 
Klubu Kawalerskiego, kościół pw. Święte-
go Antoniego Padewskiego w Szymborzu; 
godz. 18.00, przemarsz w asyście orkiestry 
górniczej i po zmroku w parku rozpocznie 
się przywoływanie. Przypomnijmy, tradycja 
wielkanocnych, charakterystycznych dla Ku-
jaw Zachodnich, Przywołówek sięga XIX w. 
Organizowane są przez Stowarzyszenie Klu-
bu Kawalerskiego. Członkowie klubu przygo-
towują w okresie Wielkiego Postu treść Przy-
wołówek, czyli rymowanych wierszyków, 
w których wychwalane są przez nich zale-
ty lub ganione wady panien z Szymborza. 
Ojcowie, bracia lub narzeczeni mogą wy-
kupić panny, wówczas wiersze będą mia-
ły pochlebną treść. Jeżeli nikt dziewczy-
ny nie wykupi, w Niedzielę Wielkanocną 
czeka ją ciężka próba. Po zmroku zaczyna 
się przywoływanie panien z tzw. ambony.

SPORT
■■ 1 marca – godz. 20.30; mecz Autonomicznej 

Ligi Siatkówki Mężczyzn: Volley Team Inowro-
cław – AMRO Szubin; hala na Rąbinie (mała 
sala), al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny. 

■■ 3 marca – godz. 10.00; Turniej Koszyków-
ki Chłopców Domino U-11; hala na Rąbi-
nie, al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny. 

■■ 3, 10, 17, 24 i 31 marca – godz. 9.00; ogól-
nopolska akcja „BiegamBoLubię” – bezpłat-
ny trening biegowy z wykwalifikowanym 
trenerem lekkiej atletyki; stadion miejski, 
ul. Wierzbińskiego 2; wstęp bezpłatny. 

■■ 4, 18 i 25 marca – godz. 8.00; liga TKKF 
– piłka halowa; hala na Rąbinie, al. Nie-
podległości 4; wstęp bezpłatny. 

■■ 5, 12, 19 i 26 marca – godz. 20.00; ogólno-
polska akcja „BiegamBoLubięNocą” – bez-
płatny trening biegowy z wykwalifikowa-
nym trenerem lekkiej atletyki; stadion miej-
ski, ul. Wierzbińskiego 2; wstęp bezpłatny. 

■■ 8 marca – godz. 20.30; mecz Autono-
micznej Ligi Siatkówki Mężczyzn: Vol-
ley Team Inowrocław – IC Piątka’84 Byd-
goszcz; hala na Rąbinie (mała sala), al. Nie-
podległości 4; wstęp bezpłatny.

■■ 10 marca – godz. 13.00; mecz I ligi teni-
sa stołowego: IKTS Noteć Inowrocław – UK 
Police; hala sportowa, ul. Rakowicza 93; 
wstęp bezpłatny. 

■■ 10 marca – godz. 16.00; mecz koszykówki 
mężczyzn – II liga: Domino Inowrocław 
– Sklep Polski MKK Gniezno; hala na Rąbi-
nie, al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny. 

■■ 15 marca – godz. 20.30; mecz Autono-
micznej Ligi Siatkówki Mężczyzn: Volley 
Team Inowrocław – RE MEDIA Bydgoszcz; 
hala na Rąbinie (mała sala), al. Niepodle-
głości 4; wstęp bezpłatny. 

■■ 16 marca – godz. 10.00; zawody pływackie 
dla dzieci i młodzieży; pływalnia „Delfin”, 
ul. Wierzbińskiego 11; wstęp bezpłatny. 

■■ 17 marca – godz. 12.00; mecz piłkarski  
– III liga kobiet: IKKP Noteć – Tucho-
lanka – Kobiak Tuchola; stadion miej-
ski, ul. Wierzbińskiego 2; wstęp bezpłatny. 

■■ 17 marca – godz. 15.00; mecz piłkarski 
– IV liga seniorów: Cuiavia Inowrocław  
– Pogoń Mogilno; stadion miejski, ul. 
Wierzbińskiego 2; impreza biletowana. 

■■ 17 marca – godz. 18.00; mecz koszyków-
ki mężczyzn – I liga: KSK Noteć Inowro-
cław – Pogoń Prudnik; hala na Rąbinie, 
al. Niepodległości 4; impreza biletowana. 

■■ 24 marca – godz. 11.00; mecz sparingo-
wy koszykówki U-11: Domino Inowrocław 
– UKS Basket Kruszwica; hala na Rąbi-
nie, al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny. 

■■ 24 marca – godz. 18.00; mecz koszy-
kówki mężczyzn – I liga: KSK Noteć Ino-
wrocław – Biofarm Basket Poznań; hala 
na Rąbinie, al. Niepodległości 4; impre-
za biletowana.

■■ 25 marca – godz. 16.00; wystawa kotów ra-
sowych; hol główny hali na Rąbinie, al. Nie-
podległości 4; impreza biletowana. 

■■ 31 marca – godz. 15.00; mecz piłkarski  
– IV liga seniorów: Cuiavia Inowrocław – Po-
lonia Bydgoszcz; stadion miejski, ul. Wierz-
bińskiego 2; impreza biletowana. 

10

ZAPOWIEDZI 
Marzec 2018
Na zdjęciach:
1. Liga Siatkówki Kobiet w hali na 
Rąbinie: drużyna Poli Budowlani Toruń 
przegrała z Polski Cukier Muszynianka 
Muszyna 0:3.
2. Walentynki do Nieba: na mostku 
w Solankach wypuszczono do nieba 
lampiony szczęścia.
3. Suknie ślubne to tylko część 
oferty prezentowanej w hali, dla 
przyszłych par młodych, podczas 
Targów Ślubnych.
4. W ostatni dzień karnawału  
kozy (Mątewska i Szymborska) 
harcowały na ulicach miasta.
5. „Lodolandia”: ferie, czyli rewia 
w wykonaniu grupy Walley Ice Story.
6. „Onko-dzień – WyGraj z Rakiem 
2018” w inowrocławskim teatrze: 
o raku i walce z tą chorobą.
7. XVI Nocny Rajd Szlakiem Szwadronu 
Nadgoplańskiego, zorganizowany dla 
upamiętnienia setnej rocznicy wybuchu 
Powstania Wielkopolskiego i obchodów 
setnejrocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości (fot. Jerzy Ekert).

1

32
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KULTURA
■■ 3 marca – godz. 17.00; występ kabaretowy 

Piotra Bałtroczyka „Mężczyzna z kij@wym 
peselem”; Teatr Miejski, plac Klasztorny 2;  
bilety wstępu w cenie 65 i 70 zł do naby-
cia w: Kujawskim Centrum Kultury, ul. 
Kilińskiego 16, tel. 52 357-58-67 oraz po-
przez strony: kupbilecik.pl i biletynaka-
barety.pl. 

■■ 7 marca – koncert Magdaleny Cichej 
w ramach Dnia Kultury Muzułmańskiej; 
Teatr Miejski, plac Klasztorny 2. 

■■ 9 marca – godz. 18.00; „Co wy wiecie 
o kobiecie” – koncert w wykonaniu ak-
torki Patrycji Zywert-Szypki, zorganizo-
wany z okazji Dnia Kobiet; Salonik Lite-
racko-Artystyczny, ul. Kilińskiego 16; bez-
płatne wejściówki do odbioru w bibliote-
ce miejskiej. 

■■ 10 marca – godz. 19.00; spektakl ka-
baretowy „Chory na sukces”; obsada: 
Michał Wiśniewski (Ich Troje), Mikołaj 
Cieślak (Kabaret Moralnego Niepoko-
ju), Krzysztof Hanke (Kabaret Rak), Piotr 
Pręgowski (Ranczo) i Tadeusz Ross (Zulu 
Gula); Teatr Miejski, plac Klasztorny 2; 
bilety wstępu w cenie 80 zł do nabycia 
w: Kujawskim Centrum Kultury, sklepie 
muzycznym „Forte” oraz poprzez stro-
nę kupbilecik.pl, zamówienia zbiorowe 
– tel. 518 166 869.

■■ 11 marca – godz. 20.00; występ kaba-
retu „Neo-Nówka”; hala na Rąbinie, al. 
Niepodległości 4; bilety w cenie 60, 70, 
80, 90 i 110 zł do nabycia w kasie hali 
lub poprzez stronę biletowakasa.pl. Re-
zerwacja biletów grupowych pod nr tel. 
781 143 400. 

■■ 16 marca – godz. 16.00; „Ortofrajda” – 
IV edycja konkursu ortograficznego dla 
uczniów klas trzecich szkół podstawo-
wych; filia nr 1 biblioteki miejskiej, ul. 
Wilkońskiego 32; wstęp bezpłatny. 

■■ 16 marca – godz. 17.00; Biesiada Poetyc-
ka (Turniej Jednego Wiersza, Turniej Po-
ezji Śpiewanej, Autorskie Prezentacje Po-
etyckie); wstęp bezpłatny. A po biesiadzie 
(godz. 19.00) zaplanowano koncert Limbor-
skiego; bezpłatne wejściówki do odbioru 
w KCK. Teatr Miejski, plac Klasztorny 2. 

■■ 21 marca – godz. 17.00; „Na tyłach wier-
szy – promocja tomiku wierszy Micha-
ła Siewkowskiego, zorganizowana z oka-
zji Światowego Dnia Poezji; Salonik Li-
teracko-Artystyczny, ul. Kilińskiego 16; 
wstęp bezpłatny. 

■■ 22 marca – godz. 10.00; V Festiwal Za-
wodów „Dobry zawód nie zawodzi”; hala 
na Rąbinie, al. Niepodległości 4; wstęp 
bezpłatny. 

■■ 22 marca – godz. 18.00; spotkanie z Do-
rotą Segdą, które poprowadzi Łukasz Ma-

ciejewski; Salonik Literacko-Artystyczny, 
ul. Kilińskiego 16; bezpłatne wejściówki 
do odbioru w bibliotece miejskiej. 

■■ 23/24 marca – godz. 18.00-8.00; „Noc 
z Andersenem” – całonocna impreza dla 
najmłodszych dzieci, zorganizowana 
z okazji Międzynarodowego Dnia Książ-
ki Dziecięcej; Oddział dla Dzieci „Tajem-
niczy Ogród”, ul. Kilińskiego 16; szczegó-
łowe informacje – tel. 52-35-27-237. 

XVI OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL MAŁYCH 
FORM TEATRALNYCH „ARLEKINADA”

■■ 23 marca – godz. 14.00, otwarcie festi-
walu i przesłuchania; Teatr Miejski, plac 
Klasztorny 2; wstęp bezpłatny. 

■■ 24 marca – godz. 9.00, przesłuchania 
(wstęp bezpłatny), godz. 18.00 – koncert 
Pawła Domagały „Opowiem Ci o mnie” 
(bilety w cenie 50 zł w KCK oraz poprzez 
stronę biletyna.pl), godz. 19.30 – gala wrę-
czenia nagród (wstęp bezpłatny); Teatr 
Miejski, plac Klasztorny 2.  W tym roku 
jury festiwalu to: Dorota Segda, Łukasz 
Maciejewski, Jerzy Rochowiak. Pomysło-
dawczyni i dyrektor artystyczny „Arleki-
nady” – Elżbieta Piniewska. 

UWAGA: Organizatorzy zastrzegają 
sobie prawo zmiany daty lub miejsca 
imprezy ze względów technicznych lub 
pogodowych. 

6 7

4 5

http://www.kupbilecik.pl/
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DIAMENTOWE  
I ZŁOTE GODY 
Nieczęsto w Urzędzie Stanu 
Cywilnego obchodzone są 
tak znamienite Jubileusze jak 
diamentowe gody (60-lecie). 
W styczniu, w otoczeniu ro-
dziny oraz przyjaciół Państwo 
Krystyna i Lech Dyszelewscy 
świętowali właśnie diamento-
we gody. Szacownym Jubilatom 
gratulacje i życzenia dalszych 
lat w zdrowiu, wśród bliskich 
złożyli: Prezydent Inowrocła-
wia Ryszard Brejza oraz Kie-
rownik Urzędu Stanu Cywil-
nego Jacek Nijak. Nie mniej 
podniosły charakter miały 
styczniowe uroczystości zło-
tych godów (50-lecie). Meda-
lami „Za długoletnie pożycie 
małżeńskie” Prezydent Ino-
wrocławia odznaczył Jubila-
tów: Państwa Krystynę i Sta-
nisława Lewandowskich oraz 
Państwa Urszulę i Stanisła-
wa Mikulskich.

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE 
Dorota Szychta (Inowrocław) – Jakub Iwanicki (Złotniki Kujawskie); Agata 
Gąsiorowska (Inowrocław) – Piotr Sobierajski (Liszkowice); Iga Kaźmierczak 
(Inowrocław) – Jarosław Hałas (Inowrocław); Justyna Chałupa (Inowrocław) 
– Andrzej Pyr (Inowrocław). 

URODZENIA
Mikołaj Dembiński – s. Pauliny i Tomasza; Adam Oczachowski – s. Dominiki 
i Bartosza; Weronika Grzesik – c. Doroty i Piotra; Zuzanna Świeboda – c. Wero-
niki i Przemysława; Marcel Kaszewski – s. Wioletty i Mateusza; Kornelia Tu-
nowska – c. Agaty i Adama; Oskar Poliński – s. Katarzyny i Kacpra; Michał Paw-
łowski – s. Pauliny i Łukasza; Amelia Mikołajczak – c. Karoliny i Sebastiana; 
Gabriela Kruszka – c. Marii i Adriana; Alan Kaszuba – s. Michaliny i Radosła-
wa; Blanka Hałas – c. Kingi i Bartłomieja; Zuzanna Kunicka – c. Pauliny i Prze-
mysława; Adam Paluch – s. Aleksandry i Daniela; Mikołaj Kubicki – s. Klaudii 
i Dawida; Hubert Rogacki – s. Małgorzaty i Mariusza; Igor Adamski – s. Edy-
ty i Bartosza; Róża Dunaj – c. Żanety i Michała; Zuzanna Katulska – c. Agaty 
i Tomasza; Tobiasz Brzeziński – s. Juliany i Oskara; Zofia Bytner – c. Agnieszki 
i Roberta; Sarah Saidani – c. Katarzyny i Fakreddine’a; Maciej Pol – s. Pauliny 
i Karola; Igor Chrzanowski – s. Natalii i Tomasza; Kacper Flroczyk – s. Magda-
leny i Mariusza; Szymon Krąkowski – s. Jolanty i Pawła; Hanna Ziółkowska – 
c. Edyty i Marcina; Zuzanna Tomaszewska – c. Joanny i Tomasza; Jakub Sło-
wiński – s. Szarlotty i Łukasza; Franciszek Harenda – s. Patrycji i Michała; An-
tonii Jabłoński – s. Pauliny i Łukasza; Antonii Kwiatkowski – s. Pauliny i Da-
miana; Gabriel Nawrocki – s. Dominiki i Jerzego. 

ZGONY 
Anna Tomczak (83); Balbina Kuź-
niacka (89); Maria Chojnacka (62); 
Ewa Klonowska (67); Stanisław Mu-
szyński (71); Zygmunt Pierański (87); 
Tadeusz Kieliszczyk (82); Zenobiusz 
Sadecki (77); Irena Kiedzik (63); Jan 
Gómulski (68); Czesław Płotka (89); 
Bronisława Woch (95); Barbara Świę-
cicka (66); Jerzy Winiecki (65); Da-
nuta Stroińska (72); Stanisława Ja-
kubowska (74); Alina Polewska (72); 
Stefan Burak (76); Elżbieta Dąbrow-
ska (63); Stefania Szydełko (65); Ta-
deusz Pawłowski (82); Jadwiga Da-
mazyn (90); Waldemar Zaremba (62); 
Zygmunt Karczewski (88); Genowefa 
Lewandowska (79); Maria Świderska 
(77); Stanisław Gimiński (89); Cecy-
lia Kłonecka (90); Grzegorz Przybysz 
(65); Jan Jaworski (89); Irena Silecka 
(84); Bronisława Miśkiewicz (83); Ro-
man Stern (66); Władysława Wojcie-
chowska (83); Mariola Fabiszewska 
(57); Nicolas Szczerbicki (21); Regi-
na Spychała (92); Irena Kurdykowska 
(71); Ludomira Kubiak (68); Marcin 
Brandt (40); Edmund Boliński (93); 
Jan Kujawa (68); Zofia Hoffmann 
(98); Stanisław Piasecki (82); Józefa 
Szmańda (91); Stanisław Kośka (73); 
Stanisław Mendelewski (66); Bogda-
na Weltrowska (74); Teresa Kuś (82); 
Ryszard Staszak (76); Adam Brzyk-
cy (71); Zofia Litwicka (85); Salome 
Meller (89); Stanisław Szutarski (65); 
Ryszard Kuras (73); Wanda Wybrań-
ska (83); Melania Wojtylak (77); Mar-
ta Kaczmarek (93); Michał Marczak 
(84); Stanisław Maciejewski (76); Re-
gina Gil (69); Janusz Kempski (66); 
Barbara Tyra (58); Władysława Dzia-
durska (94); Kazimierz Rogalski (88); 
Helena Bogucka (73); Janina Cybul-
ska (78); Teresa Trojanowska-Woroń-
ska (90); Paweł Zbinden (72); Józefa 
Paczkowska (90); Franciszek Jaskul-
ski (77); Bogumiła Zintek (91); Fran-
ciszek Jędrzejewski (88). 
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